PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 087/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 416/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INSTRUMENTAIS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PATOS/PB NO TRANSCORRER DO ANO DE 2022

O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta
no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

-Empresa, APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN, CNPJ
02.911.193/0001-68, vencendo nos seguintes itens: 009, 011, 025, 028, 053, 058, 083, 084, 092, 093, 094, 095,
111, 112 e 113, valor total R$ 59.927,50.
-Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ 26.395.502/0001-52, vencendo nos seguintes itens: 001, 006,
012, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 051, 052, 054, 060, 061, 065, 066, 067, 073, 074, 075, 076, 081, 082, 089, 090,
091, 101, 104, e 105, Valor total R$ 48.041,85.
-Empresa, FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, CNPJ
26.043.097/0001-03, vencendo nos seguintes itens: 035, 063, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 085, 087, 096,
100, 115 e 117. Valor total R$ 147.635,00.
-Empresa, LPK LTDA, CNPJ 00.535.560/0001-40, vencendo no seguinte item: 114, valor total R$ 121,00.
-Empresa, ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ
09.478.023/0001-80, vencendo nos seguintes itens: 002, 003, 007, 008, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020,
021, 022, 023, 026, 027, 029, 030, 031, 050, 055, 056, 059, 062, 063, 064, 068, 069, 070, 072, 077, 078, 079, 080,
086, 088, 097, 099, 102, 103 e 110, valor total R$ 162.555,50.
- Empresa, PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 27.672.644/0001-82, vencendo nos seguintes itens,
024, 032, 033, 034, 098, 116 e 118, valor total R$ 75.336,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ 493.616,85 (quatrocentos e noventa e três mil e seiscentos e dezesseis reais
e oitenta e cinco centavos).

Patos – PB,07 de janeiro de 2022.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDAÇÃO CULTURAL DE PATOS - FUNDAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - FUNDAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2022

OBJETIVO: contratação de empresa especializada na exploração de espaços públicos da área denominada “terreiro
do forró” para realização do evento “SÃO JOÃO de Patos 2022”, através de captação de recursos por meio de
comercialização de cotas de patrocínio e apoio financeiro, e com montagem e desmontagem da estrutura do evento,
garantindo o acesso gratuito à população em geral nos espaços comuns, a ser realizado no município de Patos, a
cargo da Fundação Cultural de Patos - FUNDAP.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais).

Data para cadastro de propostas: 10/01/2022 às 10:00 horas;
Data para abertura de propostas: 20/01/2022 às 10:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances: 20/01/2022 às 10:01 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 07 de janeiro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974